
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от июля 2024 года № 2 J2 2

Об установлении запрета на розничную продажу алкогольной
продукции

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции», Уставом Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области, Администрация Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с проведением в санатории «Сосновая роща» на берегу озера 
«Горькое» Фестиваля грязи, красок холи и рока, ввести на территории поселка Искра 
Звериноголовского муниципального округа Курганской области 20 июля 2024 года 
запрет:

- в организациях розничной торговли на продажу алкогольной продукции, в том 
числе пива;

- в предприятиях общественного питания на продажу на вынос алкогольной 
продукции, в том числе пива.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также довести 
информацию до сведения индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, 
занимающихся розничной торговлей и придорожным сервисом.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Звериноголовского муниципального округа Курганской области 
по социальным вопросам.

Глава Звериноголовского муниципального 
округа Курганской области


